
Pag. 1

COMUNE DI BOLOGNA 

Dipartimento Cura e Qualità del Territorio - Settore Mobilità 
Sostenibile

Nucleo Operativo Interventi

PG. N. : 196096/2012

OGGETTO:  VIA CODIVILLA DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO PER ESECUZIONE PROVE DI 
TRAZIONE SU DEGLI ESEMPLARI DI PLATANI RADICATI NELLA SUDDETTA VIA IL GIORNO 
02/09/2012 DALLE ORE 7,00 ALLE ORE 15,00

I L    D I R E T T O R E

Vista la richiesta della soc. coop AGRI 2000 di chiusura al transito veicolare di Via Codivilla per 
eseguire prove di trazione (pulling test) su alcuni esemplari di platano radicati nella suddetta Via;
Constatato che le operazioni prevedono la tensione di cavi d'acciaio che attraversano la 
carreggiata stradale;
Considerato che per poter procedere ai lavori in condizioni di sicurezza si rende necessario 
chiudere temporaneamente al transito veicolare il tratto di strada interessato;
Vista l'Ordinanza P.G. N. 110656/2012 che concede ad AGRI 2000 ed altre società l'autorizzazione 
per i lavori di manutenzione delle aree verdi; 
Ai sensi  degli art.5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285  "Nuovo Codice della Strada" 
e successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/92;

O R D I N A

di attuare per la circolazione dei veicoli i seguenti provvedimenti di traffico nei tratti stradali 
sottoindicati il giorno 02/09/2012 dalle ore 7,00 alle ore 15.00 in:

VIA CODIVILLA STRADA CHIUSA
in corrispondenza della zona di lavori
entrata ed uscita dei veicoli autorizzati
lato Via San Mamolo e lato Piazzale
Bacchelli

VIA CODIVILLA DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
da Via San Mamolo a ECCETTO mezzi afferenti ai lavori, nonchè
Piazzale Bacchelli residenti ed accedenti alle proprietà private,

mezzi di soccorso, con entrata ed uscita
dallo stesso lato. 

VIA SAN MAMOLO DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO
all'intersezione con ECCETTO veicoli autorizzati
via Codivilla
in entrambe le 
direzioni

A U T O R I Z Z A

Il corpo di P.M. a modificare i termini di tempo, le limitazioni e le restrizioni al traffico durante 
l'attuazione suddetta qualora esigenze o reali situazioni di fatto dovessero richiederlo.



Pag. 2

D I S P O N E

che le linee bus subiscano quelle modifiche di percorso e di fermata rese necessarie dallo 
svolgimento delle lavorazioni.

O R D I N A  I N O L T RE

All'impresa esecutrice dei lavori: AGRI 2000
La perfetta esecuzione della segnaletica stradale a norma degli art. 20 e 21 del Decreto 
Legislativo  30/04/1992  n. 285 e dall'art.30 all'art. 43 del Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Nuovo Codice  della Strada  D.P.R. 16/12/1992 n. 495.
La collocazione della segnaletica temporanea di preavviso di deviazione posta in prossimità 
dell'intersezione Via San Mamolo/Via Codivilla e nelle strade interessate.
Dovrà essere garantita la presenza di personale addetto alla viabilità munito dei prescritti 
dispositivi in corrispondenza dell'intersezione Via San Mamolo/Via Codivilla e in Piazzale 
Bacchelli/Via Codivilla.
La comunicazione, mediante avvisi e volantini ai residenti ed alle attività interessate, 
della temporanea chiusura della strada.

In alternativa all'apposizione del cartello di cui all'art. 30 comma 6 del D.P.R. 495/92 è possibile 
utilizzare i cartelli di formato "ridotto" secondo le disposizioni della Determinazione Dirigenziale 
P.G. n.205689/2003.

S O S P E N D E

Le precedenti ordinanze in contrasto con la presente  nel periodo suindicato.     

Dalla Residenza Municipale, 
22/08/2012

Il DIRETTORE DI SETTORE
Ing. Cleto Carlini

 


